
一生活指標についての大都市比較―

以下の統計表は大都市統計協議会「大都市比較統計年表 昭和 56年」
を摘出 。加工したものである。
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大都市比較

1.世帯及び人口・面積
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97。 1
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注 昭和 56.10.1現在

「昼夜間人口比」の数値は朝日新聞社「 民力」
′83に よる。

「 老人人口比」の算出基礎数値は、昭和 55.10.1国 勢調査結果の65才以上の数値を用いた。

2.地 目別有租地面積
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人 口区 分 女 100人

につ き 男都  市

世 帯 数
総   数 男 女

札 幌 市
東京都区部

川 崎 市
横 浜 市
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市
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握
都
阪
戸

一
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京
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神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

区 分

都  市

総 面 積
総   数 総 数 商 業 地 区

実   数 100分比 実   数 100分比 実   数

札 幌 市
東京都区部

川 崎 市
横 浜 市

名 古 屋 市

京 都 市
大 阪 市
神 戸 市

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

注 :昭和 57.1.1現 在
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地  区

100 比
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大都市比較
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人  口 比
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比 率

名

京

大

神

　

広

北

福

本L

東

川

横

住 宅 地 区 そ  の  他
実    数 100分 比 実    数 100分 比

そ の 他

点

の

積

税

満

免

未

面

名

京
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広
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13。 0

33.5

11.3
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大都市比較

3.商店数、従業者数及び年間商品販売額等
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注 :昭和 54.6.1現 在
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数店商区 分

飲  食  店卸  売  業 小  売  業都  市
総     数
(飲食店を除く)

東京都区

市
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握
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Ｈ
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大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市
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部

市

市

札  幌
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横

年  間  商  品  販  売  額  (100万 円 )(=b)区 分
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卸  売  業 小  売  業 飲  食  店

名

京

大

神
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横

大都市比較

従 業

(b)

者    数  (=a)

総    数
(飲食店を除く)

152,615
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53,938

172,685
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97,717

170,330

総     数
(飲食店を除 く)

50.1
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区 分

都  市
事 業 所 数

1 ld当 た り

事 業 所 数

本L 幌 市
部

市

市

東京都区

崎

浜

川

横
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渥
都
阪
戸

４
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島
用
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福

74,226

664,985

42,912

112,350

66.4

1,125。 1

301.8

261.8

150,555

104,013

274,013

79,964

459.5

170.3

1,292.5

147.3

51,632

60,600

72,243

大都市比較

4.事業所数

注 :1.昭和 56.7.1現 在
2.面積は昭和 56。 lo.1現在の数値による。

5。 所得格差

注 :1.昭和 56.7.1
2.朝日新聞社「民力」 '83
による。
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2,610,990

700

4.11

4。 35
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3.82
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7.住宅の種類、世帯数、世帯人員、 1住宅当たり居住室数、畳数、延べ面積
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注 :昭和 53。 10。 1現在
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区 分

都 市

全 国 1∞  (総 合 )

昭和 53年 昭和 54年 昭和 55年 昭和 56年
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101.6

大都市比較

6.消費者物価地域差指数

1住 宅 当た り

畳     数
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18。 16
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延 べ 面 積

“

2)

1人 当 た り

畳     数

1畳 当 た り

人     員

名

京

大

神

　

広

北

福

本L

東

川

横
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区 分

都  市

市 (区 )営
市 (区 )住宅

供 給 公 社

県  (都

道 府 )営

県 (都道府 )

住宅供給公社
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整 備 公 団
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戸
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大都市比較

8.公営・公団賃貸住宅数

注 :昭和 56年度末

9.下水道施設及び普及状況

注 :1.昭 和56年度末
2.「市街地人口」、「排水区域人口」、及び「処理区域人口」は『大都市比較統計年表』の付表
か ら摘出した。
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排

　

域

水

　

人

区
・

口

処 理 区 域

人  口 (b)

排 水 区 域

面  積 (K総
(b)//(a)X100

札  幌 市
部

市

市

区東京都

崎

浜

川

横

市

市

市

市

握
都
阪
戸

■
ｒ名

京

大

神

市

市

市

島
刑
岡

広

北

福

Ｑ
υ

ハ
ё

ｌ
■

〈
ё

２６７
２８５
　
　
　
翻
９３１
５９８
２０７

０００
路
¨
¨
　
０００
０００
５００
０００

1,267,000

6,057,900

157.55

391.60

31.47

122.97

102.8

73.1

2,001,908

2,648,200

1,240,452

740,899

999,477

1,694,000

931,000

2,597,500

1,207,000

19.1

78.93

177.78

102.03

84.6

328,960

751,800

518,900

324,810

751,800

511,100

26.99

89.35

54.44

43.8

51.1
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区 分

都 市

総 数

舗 装 道 路

(b)/(a)× 100総 数

延   長 面 積 (a) 延   長 面 積 (b)
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，
“

４

●

ｏ
０

15,639,048

19,964,640

17,586,000

2,210

2,931

2,283

14,374,089

17,821,221

15,194,100

10。 道路の舗装状況

注 :昭和56年度末。ただし、札幌市は、昭和 57.4。 1現在。

11.乗用自動車保有状況

大都市比較

(単位 :延長 =輛 ,面積=m2)

12.住 宅用加入電話数

注 :昭和 56年度末

区 分

都 市
保 有 台 数

1世帯当たり

保 有 台 数

札 幌 市
東京都区部

川 崎 市
横 浜 市

市

市

市

市

耀
都
阪
戸

↓
ｒ名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

312,893

1,211,224

155,194

465,537

0.60

0。 37

0.41

0.50

499,521

238,538

334,437

179,688

７０

４５

３６

３８

169,441

182,731

198,047

0.51

0.52

0。 49

区 分

都  市

電  話 数
1世帯当たり

電 話 数

本L

東

川

横

市

部

市

市

区

幌

都

崎

浜

一示

市

市

市

市

握
都
阪
戸

↓
Ｅ名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

384,200

2,311,745

273,899

751,217

0.73

0.71

0,72

0.80

２５

６６

３７

８３

つ
一

ｏ
Ｏ

父
）

″Э

0。 72

0.64

0.74

0.80

245,201

271,494

288,190

0.74

0.77

0.71

注 :昭和56年度末
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大都市比較

13.図書館貸出状況

注 1.昭和56年度
2.京都市の「 蔵書冊数 」には、府立総合資料館の数値を含む。
3.人口は昭和 56.10.1現 在による。

15.医師数,病院数及び病床数

4,253

46,963

3,842

9,307

2,662

注 :1.昭和56年末
2.人口は昭和 56.10.1現在による。

29.7

56.3

36.8

33.2

18.4

48.4

54.4

35.7

201

148

216

104

４７

３４

４８

２６

％

８４

０８

８５

‐４

３３

９‐

９５

２

区 分

都  市

市 (区 )立

図 書 館 数

蔵 書 冊 数 貸 出 冊 数

1人 当 た り

貸 出 冊 数

札  幌 市
部

市

市

東京都区

崎

浜

川

横

市

市

市

市

渥
都
阪
戸

亡名

京

大

神

市

市

市

島
用
岡

広

北

福

２

２

４

７

　

　

５

６

５

８

　

　

２

３

６

１

３

　

　

　

　

１

　

　

１

　

　

　

　

１

６８

鈍

０３

６５

父
υ

■
１

０

）

ワ
′

１
■

（バ
）

ｎ
Ｏ

う
０

′
０

〈Ч
υ

氏
）

ｒ
Ｏ

４

●
　

　

　

１
１

1,891,327

24,696,699

1,216,332

4,300,865

2,142,792

925,501

1,864,299

799,950

5,142,692

1,142,321

3,553,658

2,750,746

2.46

0.77

1.35

2.00

664,833

878,807

785,177

1,472,270

2,104,308

1,282,582

Ａ
）

０
〉

■
１

区 分 人口 1万人当たり

医   師  数
病  院  数

都 市
医  師  数

市

部

市

市

区

幌

都

崎

浜

一示

札

東

川

横

市

市

市

市

握
都
阪
戸

４Ｌ名

京

大

神

市

市

市

島
刑
岡

広

北

福
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区 分

都 市
公  園  数

公 園 面 積

(loo r)

1人 当 た り
公 園 面 積

(♂ )

札 幌 市
東京都区部

川 崎 市
横 浜 市

市

市

市

市

渥
都
阪
戸

亡名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

０８

７３

６３

５９

２
υ

Ｏ
υ

′
４

ハ
υ

75,070

163,010

34,543

54,899

778

540

679

719

９２７

２３３

‐５９

６５９

９０

３４

６５

９０

乙

ェ

９
“

（
Ｚ

′
０

３５

０２

∞

０５

“

１２

，
一

Ｒ
υ

ｎ
Ｚ

４

＾

′
Ｏ
　
Ｆ
０

5.1

6.5

4.8

大都市比較

14.都市公園数及び面積

注 1.昭和56年度末。ただし、大阪は昭和 57.4.1現在。
2.人口は昭和 56.10.1現在による。

人口 10万人当た り

病   院   数

10.3

6.4

4.6

4.5

9.6

10.2

8.2

7.6

25,162

83,179

9,562

19,605

８‐

６９

　

２４

５６

２７

２７

　

２８

５６

５２

５

８

９

９

　

　

７

２

４

０

　

　

１

８

７

26,053

23,070

33,574

17,469

11,545

16,703

16,867

病   床   数
人口 1万人当たり

病   床  数

名

京

大

神

　

広

北

福

本L

東

川

横

10。 7

7.9

9.8
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大都市比較

16.保健所運営状況

注 :昭和56年 。

17.生活保護法による被保護人員等

注 :1.「 被保護延人員」は昭和56年度。
2.「 実世帯数」、「実人員」は昭和57年 3月 中。
3。 「人員保護率」は、昭和57.4.1の人口による。

区 分

都  市

保 健 所 数

母 子 保 健 指 導 保 健  婦
家 庭 訪 間

延 世 帯 数

環 境 衛 生

監 視 件 数妊 産  婦 乳  幼  児

札  幌 市
部

市

市

東京都区

崎

浜

川

横

市

市

市

市

経
都
阪
戸

一
ｒ名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

10,368

94,421

6,368

14,514

５５８

９４２

６６０

観

∩
）

４
●

Ｏ
υ　
・１

Ａ
ｖ

Ｏ
）

４
‘

ｎ
０

7,961

84,851

14,344

20,248

7,137

59,899

5,800

17,388

16

11

26

8

３２

４

５８

２０

　

７６

４１

２７

７

４

１

１

　

　

１

２

５

０

２

３

４

　

　

０

‐０

８

８３

０３

４０

０７

　

４５

４２

５５

８９

５‐

９３

４８

　

６５

‐３

４９

24,035

27,079

41,856

14,789

28,804

17,789

22,487

4,661

13,885

11,727

12,455

区 分

都  市

被保護延人員 実 世 帯 数 実  人 員 人員保護率

“

∂

札  幌 市
部

市

市

区東京都
崎

浜

川

横

市

市

市

市

握
都
阪
戸

↓
Ｅ名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

864,840

3,047,282

361,614

769,543

15,588

62,176

6,622

15,346

29,011

104,331

12,317

26,375

20.2

12.6

11.8

9.4

543,952

1,025,482

1,642,819

829,415

10,344

19,628

35,621

15,249

18,886

38,489

59,611

28,177

176,001

1,454,209

857,846

4,028

23,637

15,190

6,917

48,540

30,328

7.7

45。 8

27.5
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区 分

都  市

加    入
被保険者数

(a)

療 養 の 給 付

(b)/(a)
件 数 費 用 額 (b)

本L

東

川

横

幌 市

部

市

市

京都区
崎

浜

市

市

市

市

経
都
阪
戸

亡名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

338,245

2,956,340

307,557

686,774

2,235,321

20,829,786

1,999,621

4,567,431

49,869,770

310,229,735

29,346,296

65,196,697

147.4

104.9

95.4

94.9

Ｈ

３４

２３

９１

Ａ

〉

４

ム

∩

〉

０
０

７
‐

′
０
　
″
′

０
０

4,213,488

3,112,598

7,312,281

3,145,045

75,465,681

61,132,469

147,645,804

52,122,177

123.5

140.6

144.3

133.1

242,375

284,200

313,535

2,

2,

2,

８５

１８

３２

‐２

３４

８５

38,966,060

42,784,151

41,686,281

160。 8

150.5

133.0

大都市比較

(単位 :千円 )
18。 国民健康保険給付状況等

注 :1.「 加入被保険者数」は昭和56年度末。
2。 「療養の給付」は昭和56年度。

19.保育所在所児童状況

注:「幼児人口」は、昭和 55。 10.1国勢調査結果の0～ 4才の数値を用いた。

区 分

都  市

昭 和 57年 3月 1日 現 在 在 所 者 数
(a)/幼児人口×100

総 数 (a) 措 置 児 童 私 的契 約 児 童

市

部

市

市

区

幌

都

崎

浜

一示

札

東

川

横

市

市

市

市

渥
都
阪
戸

一
Ｅ名

京

大

神

広 島 市
北 九 州市

福 岡 市

12,862

101,201

9,572

19,342

，
“

∩
）

ｎ
υ

０
０

％

５０

５１

６４

701

62

702

11.8

21。 1

12.4

9.5

30,200

23,603

33,061

12,678

30,200

23,603

31,184

12,678

∩

）

И
一

１
ユ

ｎ
０

1,877

13,357

15,238

16,459

13,356

15,238

16,459

一
　

　

１

一
　

一

19.0

19.8
p.1
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大都市比較

20.ごみの処分状況

942,010

5,140,631

391,184

1,004,827

818,399

541,113

1,674,986

485,825

311,213

352,545

455,571

100.0

100。 0

100.0

100.0

19。 1

6.8

22.5

19.0

41.3

3.1

30.7

516,984

2,184,803

2,841

193,007

54.9

42.5

0.7

19.2

鶴
剛
３９１
０８１

５６

３７

７７

９２

100.0

100.0

100.0

128,630

10,913

l① ,015

注 :昭和 56年度

21.大気汚染 (二酸化鉛法による亜硫酸ガス量 )
(単位 :η・S03/100C“ P b02° 日 )

注 :1.東京都―単位はS03%/day/100プ 。横浜市―単位はη S03/day/100♂ Pb02o
2.名古屋市は昭和56年度平均値、神戸市・北九州市・福岡市は昭和56年度数値、その他は
昭和56年数値である。

総 数 埋 立区 分

実 数 構  成  比都  市 数実 構  成  比

札 幌 市
東京都区部

川 崎 市
横 浜 市

市

市

市

市

耀
都
阪
戸

↓
Ｅ名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

区 分

都  市

住居地区

平  均

工業地区

平   均

商業地区

平   均

測  定

地 点 数

酸化鉛製造会社名

札 幌 市
東京都区部

川 崎 市
横 浜 市

市

市

市

市

握
都
阪
戸

一
匡名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

‐５

２４

0.18

0.28

24

17

6

アルカリロ紙法

D.S.I.R
ワーレンスプリングラボラ トリー

0.24

0.09

0.23

0.17

0.36

0.13

0。 28

0.32

0.26

0.11

0.26

0.21

12

20

33

50

31

14

D.S.I.R
ワーレンスプリングラボラ トリー

Do S. I.R
D. S. I.R

0.20

0,10

0。 36

0.16

一　

Ｄ

Ｄ

Ｒ

Ｒ

Ｓ
）

Ｔ
■
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そ の   他

構  成  比 実 数 構  成  比

名

京

大

神

　

広

北

福

本L

東

川

横

大都市比較

(単位 :ト ン )

焼 却

実 数

６

５７

９８

８０

　

８０

９２

７７

８１

２６

５０

‐５

２０

つ
一

ｈ̈
）

〈０

１
１

１

４

７

８

　

　

４

９

５

０

2,578

2,328

658,162

502,496

1,297,595

393,744

177,570

341,597

315,556

57.1

96.9

69.3

‐３

３５

一

22.幼稚国の状況

注 :1.昭和 56.7.1
2. 園数の( )内は市 (区 )立の内数である。
3.「 教員数」及び「 園児数」には市(区 )立以外の数値も含む。
4。 「 幼児人口」は、昭和 55。 10、 1国勢調査結果の0～ 4才の数値を用いた。

区 分

都  市

園 数 教  員  数
園  児  数

(a)

(a)

一

× 100
幼児人口

札 幌 市
東京都区部

川 崎 市
横 浜 市

市

市

市

市

渥
都
阪
戸

亡名

京

大

神

広 島 市
北 九 州市

福 岡 市

126

1,018

120

335

(  8)

(282)

( 20)

( ―)

1,114

8,442

1,229

3,158

26,463

148,812

24,712

69,098

24.3

40.0

32.1

33.9

( 32)

( 25)

( 64)

( 79)

ｏ
０

０
υ

０
４

０
υ

44,197

26,708

45,923

27,822

123 ( 27)

134 ( 15)

139 (  9)

1,141

1,093

1,164

１６

∽

７２

２４

２４

２４

34.4

32.3

28.7
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大都市比較

23.小学校の状況

注| :昭 和 56.5。 1

24.中学校の状況

区 分

都  市

学  校  数 教  員  数 児  童  数
教員 1人当たり

児  童  数

札  幌 市
部

市

市

東京都区

崎

浜

川

横

市

市

市

市

擢
都
阪
戸

名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

165

955

103

312

4,544

26,692

3,421

9,678

ウ
′
　
ｎ
Ｖ
　
Ｏ
υ

つ
４

０

５

９

０

　

　

９

８

５

８

　

　

８

９

９

248

205

316

166

７
‥

乙

＾

ｑ

）

′
４
一

２９

侶

203,832

135,165

237,412

134,904

115

139

128

95,645

105,393

106,295

区 分

都  市

学  校  数 教  員  数 生  徒  数
教員 1人当たり

生  徒  数

札  幌 市
都

市

市

区東京都

崎

浜

川

横

市

市

市

市

権一都
阪
戸

名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

71

573

51

151

2,498

18,935

1,908

5,738

58,489

339,069

41,839

126,596

23.4

17.9

21.9

22.1

112

95

146

91

８

９

２

９

　

３

２

８

９

０

９

７

　

９

２

０

Ｑ
υ
　
員
υ
　
７
１
　
０
０

７
１
　
И
仕
　
″
′
　
ハ
υ

23.0

19.5

19.7

21.5

（
υ
　
ｌ
ｌ
　
０
０

４

４

４

＾

■
４

注 :昭和 56.5,1
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都 市
犯 罪 総 数

人
り
数

万１
た
罪

口人
当
犯

幌

京都区
崎

浜

市

市

市

市

渥
都
阪
戸

亡名

京

大

神

市

市

市

島
刺
岡

広

北

福

本し

東

川

横

市

部

市

市

１２

３９

６９

３４

　

７４

４５

３５

４４

　

“

％

９０

30,496

199,676

17,670

37,707

36,536

21,459

62,090

19,846

21,450

19,810

21,078

25.犯罪数

注 :1.昭和 56年
2.人口は昭和 56。 10。 1現在による。

27.火災件数

注 :1.昭 和 56年
2.人 口は昭和 56。 10.1現在による。
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26.少年犯罪検挙 (補導 )数

注 1.昭和 56年
2.人 口は昭和 56。 10。 1現在による。
3.「 検挙 (補導 )総数」には、触法少年
の補導人数を含む。

28.職員数

注 :1 昭和 57.4.1。 ただし、大阪市は 57.5.1。
2 人口は昭和 56.10.1現 在による。

区 分

都 市

少年犯罪検挙

(補導 )総数

人
り
数

万１
た

口人
当
件

本L 幌
東京都

崎

浜

川

横

市

市

市

市

静一都
阪
戸

名

京

大

神

市

市

市

島
刑
岡

広

北

福

市

部

市

市

区

4,069

31,341

2,592

5,971

4,017

4,453

10,275

4,273

２８

３７

２４

２‐

　

１９

３０

３９

３‐

つ
″

ｏ
Ｏ

′
４

Ｏ
υ

父
）

（
６

，
“

ｎ
ι

ｏ
０

区 分

都 市

火 災 件 数
人口 1万人
当 た り
件   数

札 幌 市
東京都区部

川 崎 市
横 浜 市

市

市

市

市

胡
都
阪
戸

名

京

大

神

広 島 市
北 九 州 市

福 岡 市

494

5,416

392

1,322

Ｑ
υ

′
Ｏ

Ｑ
υ

′
４

1,203

212

1,732

717

８

３４

４５

5.4

3.2

4.1

区 分

都 市

職 員  数
人
り

口

員

ォ

職
当
人

市

部

市

市

区

幌

都

崎

浜

一示

札

東

川

横

市

市

市

市

渥
都
阪
戸

４亡名

京

大

神

市

市

市

島
刑
岡

広

北

福

84.1

100.8

62.8

90.6

80.0

85.3

110.7

17,037

82,703

16,651

30,962

32,913

19,980

52,502

20,571

11,273

12,491

9,979
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29。 昭和 56年度財政力指数,経営収支比率及び歳入歳出状況

注 :自治省財政局「 昭和 56年度 市町村別決算状況調」

(単位 :千円 )

区 分

財 政 力

指  数

経常収支

比率(%)

人 件 費

(%)

歳 入 総 額

(A)

歳 出 総 額

(B)

歳入歳出差引額

(A)― (B)

札 幌 市

千代田区

中 央 区

港  区

新 宿 区

文 京 区

台 東 区

墨 田 区

江 東 区

品 川 区

日 黒 区

大 田 区

世田谷区

渋 谷 区

中 野 区

杉 並 区

0.58 63.8

77.4

79.0

70.3

28.5

51.3

49.1

42。 6

361,452,341

21,509,639

31,018,635

40,797,157

357,005,567

20,531,582

29,383,681

39,849,973

4,46,774

1,059,057

1,634,954

%7,184

80.8

84.1

77.7

79。 2

46.7

50.8

46.3

45.0

47,976,697

30,914,615

41,111,091

41,316,058

45,925,180

30,513,922

39,610,769

39,747,541

2,051,517

400,693

1,500,322

1,568,517

74.8

80.3

82.0

78.3

44.7

50.4

44.6

43.7

61,269,687

51,235,295

36,648,922

95,417,243

60,188,460

50,473,618

35,730,452

93,074,362

1,081,227

761,677

918,470

2,342,881

81.2

81.1

82.5

72.6

36.3

51.9

44.9

42.7

93,520,918

33,857,102

47,487,210

67,444,429

91,919,149

32,067,290

46,271,830

64,998,023

1,601,769

1,789,812

1,215,380

2,446,406
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区 分

都  市

財 政 力

指  数

経常収支

比率(%)

人 件 費

(%)

歳 入 総 額

(A)

歳 出 総 額

(B)

歳入歳出差引額

(A)― (B)

豊 島 区

北  区

荒 川 区

板 橋 区

練  区

足 立 区

葛 飾 区

江戸川区

横 浜 市

川 崎 市

名古屋市

京 都 市

大 阪 市

神 戸 市

広 島 市

北九州市

福 岡 市

79.8

79.3

79.6

82.3

47.1

47.6

49.6

43.6

41,617,442

54,419,315

37,288,122

73,300,342

40,306,415

52,242,068

36,268,334

71,959,281

1,311,027

2,177,247

1,019,788

1,341,061

81.5

80.3

82.6

78.7

40.2

40.9

44.8

36.1

79,596,682

97,087,365

69,092,529

86,684,040

77,808,721

95,035,749

66,878,439

82,379,183

1,787,721

2,051,616

2,214,090

4,304,857

0.82

0.91

0.82

0.64

76.0

83.7

82.9

83.7

28.2

47.3

37.3

42.1

603,831,163

250,326,288

521,823,673

382,579,000

591,989,718

246,989,404

517,465,644

378,628,299

11,841,445

3,336,884

4,358,029

3,950,701

0。 84

0.67

0.89

0.61

0.65

92.6

91.5

65.6

80.3

72.9

46.1

41.0

32.2

36.1

27.0

947,951,155

502,035,477

225,076,647

355,039,221

334,377,078

947,491,121

495,117,018

222,425,273

348,430,777

327,888,324

460,034

6,918,459

2,651,374

6,608,444

6,488,754
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